

Zmluva o poskytnutí služby

č. CV-16-42/2016-5100004949 ZoPS

uzatvorená v zmysle § 269 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce

Zastúpený: Ing. Peter Čokina
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Ing. Ján Debnár, tel. č. 0960/465797,
jan.debnar@mil.sk
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Poskytovateľ: **Michal Michna**
Dolinky 1038, Veľké Rovné 013 62

Zastúpený: Michal Michna
IČO: 47878355
DIČ: 1087139493
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, s.s.
IBAN: SK8456000000007625365001
Zapísaný: Živnostenský register č.580-54725, Okresný úrad Žilina

(ďalej len „poskytovateľ“)

Poskytovateľ nie je platca DPH

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je Strojné čistenie krajníc, cestných rigolov, panelových prechodov cez komunikácie, cestných priepustov komunikácií a spevnených plôch vo Vojenskom Obvode Lešť ďalej len VO Lešť. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1.
- 2) Miestom plnenia predmetu zmluvy sú objekty nachádzajúce sa vo VO Lešť.

Článok III.

Termín plnenia

Poskytovateľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zrealizuje: **do 30.11.2016 .**

Článok IV.

Zmluvná cena

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky poskytovateľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 1) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:
 - a) Cena celkom: 14 960,56 €

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú poskytovateľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis poskytnutých služieb potvrdený objednávateľom.
- 2) Poskytovateľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy.
- 3) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.

- 4) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 5) Pre úhradu faktúry bude poskytovateľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Realizácia služby

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť požadované služby vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávatel'ovi za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytnuté služby prevezme a zaplatí za ne dohodnutú cenu. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať poskytovanie služieb realizovaných poskytovateľom. Pri plnení predmetu zmluvy je poskytovateľ povinný spravovať sa pokynmi objednávatel'a. Zodpovednými osobami za objednávatel'a pre styk s poskytovateľom sú Ing. Ján Debnár (0960/465797, jan.debnar@mil.sk) a Renáta Gondová (0960/465751, renata.gondova@mil.sk).
- 3) Poskytovateľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a poskytnuté služby zabezpečiť len prostredníctvom odborne spôsobilých zamestnancov. Poskytovateľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov.
- 4) Objednávateľ umožní poskytovateľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu objekty pre poskytnutie služby tak, aby poskytovateľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávatel'a.
- 5) Poskytovateľ je povinný oznámiť objednávatel'ovi, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú poskytnuté služby pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí poskytnutých služieb bude o tejto skutočnosti spísaný zápis o prevzatí poskytnutých služieb, ktorý spracuje objednávatel' a bude podpísaný poskytovateľom a zodpovednými osobami za objednávatel'a.
- 6) Poskytovateľ služby spracuje súpis skutočne poskytnutých služieb a dodávok po jednotlivých položkách, podľa ktorého odovzdá objednávatel'ovi predmet plnenia v mieste určenom v tejto zmluve.
- 7) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

- 8) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Poskytovateľ zodpovedá za vady zistené po odovzdávaní predmetu zmluvy objednávateľovi, ak vady vznikli porušením jeho zmluvných povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Odstránenie zistených väd si objednávateľ uplatní u poskytovateľa na základe písomnej reklamácie.
- 2) Poskytovateľ sa zaväzuje, že v termíne do 2 pracovných dní odo dňa prijatia reklamácie zaujme stanovisko k predmetu reklamácie.
- 3) Poskytovateľ sa zaväzuje najneskôr do 3 dní odstrániť vady uznanéj reklamácie bezodplatne.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania termínu dokončenia vykonaných služieb poskytovateľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a poskytovateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný poskytovateľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX.

Ostatné ustanovenia

- 1) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí poskytovateľa bezpečnostný technik objednávateľa. Poskytovateľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.

- 2) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 4) Pred vstupom do Vojenského obvodu Lešť je poskytovateľ povinný vybaviť si povolenie na adrese: Obvodný úrad Vojenského obvodu Lešť, ul. Školská, 962 63 Pliešovce v dňoch: pondelok 7,00 hod. – 15,00 hod., streda 7,00 hod. – 18,00 hod., štvrtok 7,00 hod. – 15,00 hod. tel. č.: 0960/465 808, 045/5562 472.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak poskytovateľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní.
 - b) Zánikom jednej so zmluvných strán bez právnych nástupcov.
2. V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) poskytovateľ vykoná súpis všetkých už poskytnutých služieb a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
 - b) poskytovateľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už poskytnutých služieb a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní. zahájiť prevzatie už poskytnutých služieb a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí služieb podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

Článok XI.
Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
2. Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
3. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poskytovateľ a šesť objednávateľ.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.

V dňa:.....

V.....dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. Peter Čokina
riaditeľ

.....
Za poskytovateľa
Michal Michna

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Jedná sa o údržbu cestných komunikácií a to údržbu cestných rigolov a priepustí popod cestné komunikácie do takého stavu aby nehatene odvádzali dažďovú vodu mimo komunikácie. Ďalej je potrebné odstraňovať nánosy a prekážky z krajníc cestných komunikácií tak, aby povrchová voda nevytvárala mláky na komunikáciách, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť cestnej premávky.

Požadovaná služba pozostáva:

Objekt	Slovné zhodnotenie a požadovaný rozsah poskytnutých služieb, rozmery a iná špecifikácia služieb – výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách
Čistenie cestných rigolov :	- vyčistenie a gravitačné vyspádovanie cestných rigolov s odvozom vybagrovanej zeminy, nánosov a štrku - vykosenie telesa cestných rigolov - vyčistenie cestných priepustov	4 000 m 6 000 m ² 12 ks
Čistenie krajníc cestných komunikácií	- vyčistenie, úprava krajníc cestných komunikácií s odstránením nánosov a prekážok z cestných krajníc	4 000 m
Čistenie panelových prechodov cez cestné komunikácie	- strojné vyčistenie panelových prechodov cez cestné komunikácie od nánosov blata a štrku s odvozom - odstránenie buriny a náletových krovín a vykosenie okolia panelových prechodov	2 000 m ² 5 000 m ²

Cenová ponuka

Odberateľ: VO Lešť

Dodávateľ: Michal Michna

Dátum: 28.09.2016

a
:Stroj

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
		1 - ZEMNE PRÁCE					
1	231	11110-4313	Pokosenie trávniku lúčneho vo svahu 1:2-1:1 s odvozom a zložením do 20 km	6 000,000	m2	0,29	1 740,00
			"vykosenie telesa cestných rigolov" 6000,00 = 6000.000				
2	272	11125-1113	Likvidácia náletov a stojacich porastov do 120 mm štiepkovaním	5 000,000	m2	0,65	3 250,00
			odstránenie buriny a náletových krovín a vykosenie okolia panelových prechodov				
			5000 = 5000.000				
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
3	001	93890-2101	Čistenie priekop nespev. šírka dna do 40 cm nános do 0,15 m3/m	4 000,000	m	0,86	3 440,00
			vyčistenie, úprava krajníc cestných komunikácií s odstránením nánosov a prekážok				
			z cestných krajníc				
			4000 = 4000.000				
4	001	93890-2102	Čistenie priekop nespev. šírka dna do 40 cm nános do 0,30 m3/m	4 000,000	m	1,38	5 520,00
			vyčistenie a gravitačné vyspádovanie cestných rigolov s odvozom vybagrovanej				
			zeminy nánosov a štrku vo VO Lešť				
			4000 = 4000.000				
5	311	93890-7141	Odstránenie nánosu z cestných priepustov hl. do 2 m	12,000	kus	35,88	430,56
			"vyčistenie cestných priepustov" 12,00 = 12.000				
6	221	93890-9311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	2 000,000	m2	0,29	580,00
			strojné vyčistenie panelových prechodov cez cestné komunikácie od nánosov blata				
			a štrku s odvozom				
			2000 = 2000.000				
			Za rozpočet celkom				14 960,56

Nie som platcom DPH